
 
                        GRADSKO VIJEĆE 

  

KLASA:  

URBROJ:  

Varaždin, 

  

Na temelju članka 10. stavka 1., članka 12. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine" broj 39/13, 48/15), članka 4. stavka 1. Pravilnika o agrotehničkim 

mjerama ("Narodne novine" broj 142/13), članka 4. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara 

("Narodne novine" broj 92/10) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 

Varaždina broj 5/09, 1/12 i 2/13 i 4/14- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 

sjednici održanoj ______________. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu 

 

I.          OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi 

propuštanje tih mjera nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu i onemogućilo ili smanjilo 

poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjere 

zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području Grada Varaždina. 

 

Članak 2. 

 Poljoprivrednim  zemljištem u smislu ove Odluke smatraju se slijedeće poljoprivredne 

površine: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i 

drugo zemljište koje se uz opravdane troškove može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. 

 

Članak 3. 

 Mjere propisane ovom Odlukom dužni su provoditi vlasnici i posjednici 

poljoprivrednog zemljišta. 

 

II.      AGROTEHNIČKE MJERE 

Članak 4. 

        Pod agrotehničkim mjerama u smislu ove Odluke smatraju se: 

- minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta, 

- sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

- suzbijanje biljnih bolesti i štetočina, 

- korištenje i uništavanje biljnih ostataka, 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=8941
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=8943


 -    2    - 

- održavanje organske tvari u tlu, 

- održavanje povoljne strukture tla, 

- zaštita od erozije. 

 

A Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta 

Članak 5. 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva 

provođenje najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno: 

- redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta sukladno određenoj biljnoj 

vrsti, odnosno katastarskoj kulturi poljoprivrednog zemljišta, 

- održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 

- održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama, 

- održavanje voćnjaka i vinograda u dobrom vegetativnom stanju 

 

B Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 

Članak 6. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati odgovarajuće 

agrotehničke mjere obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja zakorovljenosti i 

obrastanja višegodišnjim korovom poljoprivrednog zemljišta. 

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i prilikom njege 

usjeva, potrebno je dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, 

fizikalne, biotehničke i biološke mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite 

potrebno je dati prednost herbicidima s povoljnim ekotoksikološkim svojstvima. 

Obvezuju se vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta da, radi zaštite zdravlja 

građana, u razdoblju od 15. svibnja do 30. rujna, uništavaju ambroziju i druge alergene biljke 

na poljoprivrednim površinama iz članka 2. ove Odluke. 

 

 

C Suzbijanje biljnih bolesti i štetočina 

Članak 7. 

 Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su: 

- pravilnom primjenom sredstava za zaštitu bilja suzbijati štetne organizme  (štetnike, 

biljne bolesti i korov) promjenjujući odgovarajuće agrotehničke mjere te na taj način 

spriječiti širenje štetnih organizama temeljem načela integrirane zaštite bilja, sukladno 

posebnim propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 

- vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju praznu ambalažu od pesticida, 

ambalažu s ostacima pesticida, pesticide kojima je istekao rok valjanosti, pesticide 

kojima je istekla registracija ili dopušteno razdoblje za primjenu, zalihe i ostatke 

škropiva, predati ovlaštenoj osobi, sukladno propisima kojima se uređuje gospodarenje 

otpadom. 

 

D Korištenje i uništavanje biljnih ostataka 

Članak 8. 

Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su ukloniti sa zemljišta 

sve biljne ostatke koji bi mogli biti uzrokom širenja biljnih bolesti ili štetočina u određenom 

agrotehničkom roku sukladno biljnoj kulturi. 



 -    3    - 

Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih ostataka obuhvaćaju: 

- obvezu uklanjanja biljnih ostataka nakon žetve na poljoprivrednom zemljištu na kojem 

se primjenjuje konvencionalna obrada tla odmah ili najkasnije do 1. prosinca tekuće 

godine,  

- obvezu primjene odgovarajućih postupaka sa žetvenim ostacima na površinama na 

kojima se primjenjuje konzervacijska obrada tla, 

- obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera u 

višegodišnjim nasadima, 

- obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na 

šumskom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem. 

- uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada je to dopušteno, a poduzima se uz 

provođenje mjera zaštite od požara sukladno posebnim propisima. 

 

E Održavanje razine organske tvari u tlu 

Članak 9. 

Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema 

pravilima struke što podrazumijeva izmjenu: strne žitarice - okopavine - industrijsko bilje ili 

trave ili djeteline ili njihove smjese. 

Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese, travno-djetelinske smjese su dio plodoreda 

i mogu na istoj površini ostati duže od tri godine. 

Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene 

ostatke u tlu primjenom konvencionalne ili reducirane obrade tla i uravnoteženo gnojiti 

organskim gnojem. 

 

F Održavanje strukture tla 

Članak 10. 

Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju poljoprivrednog zemljišta i 

njegovim svojstvima. 

U uvjetima mokrog i vodom natopljenog zemljišta treba izbjegavati obradu i provoz 

mehanizacije preko poljoprivrednog zemljišta. 

 

G Zaštita od erozije 

Članak 11. 

 Zaštita od erozije provodi se održavanjem minimalne pokrovnosti tla sukladno 

specifičnostima agroekološkog područja. Tijekom vegetacijskog razdoblja, na područjima na 

kojima je uočena erozija, poljoprivredne površine bi trebale imati pokrov koji umanjuje 

eroziju tla. Tijekom zime u uvjetima kada se na oranicama ne nalaze usjevi, odnosno ukoliko 

nema pokrova, primjenjuje se ograničena obrada tla. 

Zaštita od erozije provodi se upravljanjem i pravilnom obradom na poljoprivrednom 

zemljištu ovisno o specifičnim karakteristikama tla. 



 -    4    - 

  

III.   MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

 

Članak 12. 

Pod mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, u smislu ove Odluke, 

smatraju se slijedeće mjere: 

-  održavanje živica i međa, 

-  održavanje poljskih putova, 

-  uređivanje i održavanje kanala, 

-  sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela, 

-  sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 

 

Članak 13. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati i uređivati živice na 

svom zemljištu, i to: 

- krčiti i obrezivati ih najmanje dva puta godišnje, 

- formirati ih na način da ne ometaju promet, vidljivost i preglednost poljskih putova, 

- sjeći i obrezivati visoko grmlje, pojedinačna i grupna stabla tako da se ne oštećuje 

poljoprivredno zemljište i putovi. 

 

Članak 14. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati osnovne mjere 

uređivanja međa i to: 

-  krčenje živica i stabala na međi koje zasjenjuje poljoprivredno zemljište i ometaju obradu,  

-  redovito suzbijanje korova košnjom i drugim agrotehničkim mjerama. 

 

Članak 15. 

Poljskim putem u smislu ove Odluke smatra se nerazvrstani put koji se koristi za 

promet i prilaz poljoprivrednom zemljištu koji koristi veći broj korisnika.  

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati poljske putove u 

opsegu koji je potreban za uobičajeni transport poljoprivrednih strojeva. 

Pod održavanjem putova smatra se naročito: 

- nasipanje puta kamenom ili drugim mineralnim materijalom,  

- košenje trave s površina između putova i poljoprivrednog zemljišta, 

- čišćenja kanala za oborinske vode i cijevi za propust voda, 

- sprečavanje širenja živice i drugog raslinja uz putove, 

- sječa pojedinih stabala ili grana koje u većoj mjeri zasjenjuju put ili sprečavaju 

transport, odnosno zasjenjuju kroz dulji dio dana oranične površine. 

U cilju održavanja poljskih putova u funkciji nesmetanog  prometovanja zabranjeno je: 

- neovlašteno mijenjati trasu poljskih putova, 

- prilikom obrade izvoziti na putove s poljoprivrednim oruđima i nanositi biljni materijal 

i zemlju na iste, 

- neovlašteno vršiti preoravanje putova i vršiti druge radnje koje oštećuju putnu mrežu. 

 

 

 

 



 -    5    - 

Članak 16. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta, radi održavanja kanala u funkciji 

odvodnje suvišne vode i održavanja postojećeg sustava odvodnje, dužni su obrađivati 

poljoprivredno zemljište na način da se ne remeti funkcija kanala i retencija za odvodnju.  

U tom smislu zabranjuje se: 

- mijenjati smjer i trasu kanala bez suglasnosti nadležne vodoprivredne službe, 

- odlagati zemlju i drugi materijal uz ili u kanal, odnosno izvoditi druge radnje kojima se 

smanjuje protočnost kanala, 

- aktivno obrađivati tlo u zoni do 2 m od ruba kanala, kopati zemlju ili mineralne sirovine 

kao i izvoditi druge radnje koje mogu oštetiti nasipe kanala.  

 

Članak 17. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta ne smiju sadnjom voćaka i drugih 

kultura visokog rasta zasjenjivati susjedno zemljište te time onemogućavati ili otežavati 

poljoprivrednu proizvodnju na tom zemljištu.  

Radi zaštite od zasjenjivanja susjednog zemljišta, novi nasadi voćaka i drugih 

višegodišnjih kultura visokog rasta zasađuju se na udaljenosti najmanja 3,0 m od međe sa 

susjednom parcelom. 

Prije sadnje voćaka i drugih visoko rastućih kultura na zemljištu na kojem takva 

proizvodnja nije uobičajena, vlasnik ili korisnik je dužan zatražiti mišljenje upravnog odjela 

Grada Varaždina nadležnog za poljoprivredu. 

 

Članak 18. 

Ako je zemljište izloženo jakim vjetrovima vlasnik odnosno korisnik poljoprivrednog 

zemljišta obavezan je u svrhu zaštite od eolske erozije zasaditi vjetrobranski pojas 

stablašicama te isti održavati. 

 

IV.   MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Članak 19. 

Pod mjerama zaštite od požara u smislu ove Odluke smatra se uklanjanje i 

kontrolirano spaljivanje suhih biljnih ostataka i korova uz prethodnu pripremu tla na kojem se 

isti spaljuju, kao i pravilno postupanje prilikom gašenja vatre. 

Mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu iz prethodnog stavka provode se: 

- uklanjanjem suhih biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera u trajnim 

nasadima najkasnije do 1. svibnja tekuće godine, 

- preoravanjem i čišćenjem zemljišta uz među zatravljenog suhim biljem i otpadom, 

- zabranom spaljivanja korova i biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu od 1. 

svibnja do 1. listopada tekuće godine, 

- zabranom spaljivanja suhog korova i biljnog otpada na udaljenosti manjoj od 200 m od 

ruba šumskog zemljišta i naseljenog dijela Grad te manjoj od 15 m od krošnji stabala, 

nasada na susjednim parcelama kao i od vodiča i stupova dalekovoda, 

- prethodnom pripremom tla na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i biljnog 

otpada (čišćenje tla od trave i drugoga gorivog materijala), 

- obveznom nazočnosti osobe koja je zapalila vatru pri spaljivanju korova i biljnog 

otpada na površini manjoj od 1.000 m
2
, koja uz sebe mora imati osnovna sredstva i 

opremu za početno gašenje požara (lopatu i posudu s vodom), a sve uz prethodno 

pribavljenog odobrenja nadležne vatrogasne postrojbe,
 
 



 -    6    - 

- obaveznom nazočnošću vatrogasne postrojbe kod spaljivanja biljnih ostataka na 

površini većoj od 1.000 m
2 

kao i u svim slučajevima potencijalne opasnosti od 

nekontroliranog širenja požara ili ugroze tuđe imovine i života,  

- gašenjem vatre od strane osobe koja ju je zapalila  ili nadzirala spaljivanje tako da se  

pri napuštanju zgarište polije vodom i ugase užareni dijelovi biljnog materijala koji bi 

mogli ponovo izazvati požar. 

 

IV. NADZOR 

 

Članak 20. 

 Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke koje se odnose na agrotehničke mjere i 

mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina provode poljoprivredni redari. 

 

Članak 21. 

U obavljanju nadzora Poljoprivredni redar ovlašten je:  

1.  upozoravati i opominjati vlasnike i posjednike poljoprivrednog zemljišta;  

2. o utvrđenom stanju i poduzetim mjerama redovito izvještavati poljoprivrednu 

inspekciju; 

3. izdati obavezni prekršajni nalog sukladno odredbama Prekršajnog zakona.  

 

Članak 22. 

 Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su poljoprivrednom redaru u 

provedbi njegovih ovlasti omogućiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do 

poljoprivrednog zemljišta. 

Ako poljoprivredni redar u svome radu naiđe na otpor, može zatražiti pomoć nadležne 

policijske uprave. 

 

V. NOVČANE KAZNE 

Članak 23. 

Za prekršaje propisane ovom Odlukom počinitelj će se kazniti novčanom kaznom 

prema površini katastarske čestice, kako slijedi: 

 

Za površinu 

zemljišta 

m
2
 

Novčani iznos kazne u kunama 

Pravna osoba 

Fizička osoba-obrtnik 

i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu 

djelatnost 

Fizička osoba 

< 2.500 1.000,00 800,00 500,00 

2.501 - 5.000 2.000,00 1.500,00 1.000,00 

> 5.001 5.000,00 3.000,00 2.000,00 

 

Članak 24. 

 Novčanom kaznom iz prethodnog članka ove Odluke kazniti će se vlasnik ili 

posjednik poljoprivrednog zemljišta koji ne provodi mjere propisane člancima 5.- 8., 11., 13.-

16., 18. i 19. ove Odluke.   

 



 -    7    - 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 25. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim mjerama, 

mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina i mjerama zaštite od požara na 

poljoprivrednom zemljištu ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 5/12). 
 

Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenom vjesniku Grada 

Varaždina". 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Josip Hehet, dipl.iur., v.r. 

 

DOSTAVITI: 

1.  Ured državne uprave u Varaždinskoj županiji (nadzor akata) - 

n/r Predstojnika, Varaždin, Vrazova 4, 

2.  Upravni odjel za komunalni sustav i urbanizam Grada Varaždina 

3.  Upravni odjel za poslove gradonačelnika Grada Varaždina 

4.  "Službeni vjesnik Grada Varaždina", 

5.  Prilog zapisniku, 

6.  Arhiva. 

 



 -    8    - 

O B R A Z L O Ž E N J E 

  

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo je na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2012. 

Odluku o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 05/12). Odluka je donijeta na  temelju članka 12. stavka 1. i članka 14. stavka 

1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08, 25/09, 153/09, 

90/10, 21/10,39/11 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 63/11), članka 4. stavka 1. 

Pravilnika o agrotehničkim mjerama (»Narodne novine«, broj 43/10), članka 4.stavka 2. 

Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 92/10). 

  U međuvremenu na snagu je stupio Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“ broj 39/13, 48/15) koji u članku 10. stavku 1. i članku 12. stavku 1., propisuje obvezu 

Gradskog vijeća da za svoje područje propiše agrotehničke mjere  kao i  mjere  za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina, a osobito: održavanje živica i međa, održavanje poljskih 

putova, uređivanje i održavanje kanala, sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica te sadnju i 

održavanje vjetrobranskih pojasa. Na temelju članka 4. stavka 5.  Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu ministar je donio Pravilnik o agrotehničkim mjerama („Narodne novine br. 142/13) 

koji stupio  na snagu 7. prosinca 2013. godine te regulira agrotehničke mjere koje su dužni 

vlasnici i posjednici  primjenjivati da način da se ne umanji bonitetna vrijednost. 

Dok je člankom 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 5/09, 

1/12 i 2/13 i 4/14- pročišćeni tekst) data ovlast Gradskom vijeću u donošenju odluke s 

obzirom da se radi o uređivanju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Varaždina. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  
 

Ovom Odlukom predlažu se potrebne agrotehničke mjere, mjere za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina, te mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, 

nadzor i kaznene odredbe, a sve u svrhu njegove zaštite, kao i sprječavanja nastanka štete i 

smanjivanja ili onemogućavanja poljoprivredne proizvodnje na poljoprivrednom zemljištu. 

Također, ovim aktom se definiraju prava i obveze vlasnika ili ovlaštenika poljoprivrednog 

zemljišta kao i kaznene mjere u slučaju ne pridržavanja propisanih mjera. 

  

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Grada 

Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Članak 1. Definira područje i pitanja koja se uređuju predloženom Odlukom. 

Članak 2. Definira pojam „poljoprivredno zemljište“ u skladu sa Zakonom o   

poljoprivrednom zemljištu. 

Članak 3. Propisuje subjekte koji su dužni provoditi mjere propisane  prijedlogom Odluke. 

Članak 4. Propisuje agrotehničke mjere koje su dužni provoditi vlasnici i ovlaštenici 

poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 5. Određuje mjere minimalne razine obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 6. Propisuje obveze koje su vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 

izvršavati  radi provođenja agrotehničkih mjera, sprječavanja zakorovljenosti i 

obrastanja višegodišnjim raslinjem. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=8941
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=8943


 -    9    - 

Članak 7. Propisuje dužnosti vlasnika i ovlaštenika poljoprivrednog zemljišta radi 

provođenja  agrotehničkih mjera suzbijanja biljnih bolesti i štetočina. 

Članak 8. Propisuje agrotehničke mjere  korištenja i uništavanja biljnih otpadaka te obveze za                           

vlasnike i posjednike prilikom provođenja istih. 

Članak 9. Propisuje mjere za održavanje razine organske tvari u tlu primjenom pravilnog 

plodoreda i zaoravanja biljnih ostataka.  

Članak 10. Propisuje načine pravilnog korištenja poljoprivredne mehanizacije s ciljem zaštite 

fizikalnih svojstava tla.  

Članak 11. Definira sadržaj agrotehničkih mjera u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od 

erozije. 

Članak 12. Propisuje mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina. 

Članak 13. Propisuje dužnost vlasnika i posjednika poljoprivrednog  zemljišta koji zasade 

        živicu. 

Članak 14. Propisuje dužnost i način održavanja međa između svojeg i susjednog 

poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 15. Definira pojam „poljski put“,  propisuje dužnost održavanja poljskih putova od 

strane vlasnika i posjednika poljoprivrednog zemljišta, opseg održavanja, te 

zabrana radnji koji mogu dovesti do uništenja poljskih putova. 

Članak 16. Propisuje obvezu održavanja prirodnih i umjetnih kanala od strane vlasnika i 

posjednika poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 17. Propisuje zabranu sadnje visokog raslinja neposredno uz među, radi sprječavanja 

zasjenjivanja, kao i potrebu ishođenja suglasnost Grada za sadnju višegodišnjih 

nasada na oranicama i livadama. 

Članak 18. Propisuje obvezu sadnje vjetrobranskih pojasa na područjima na kojima postoji 

opasnost eolske erozije. 

Članak 19. Propisuje mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu  u smislu 

sprječavanja nekontroliranog širenja požara i načine te rokove u kojima je 

dozvoljeno odnosno zabranjeno spaljivati korov, žetvene i druge biljne ostatke. 

Članak 20. Propisuje nadzor nad provođenjem ove Odluke od strane poljoprivrednog redara. 

Članak 21. Propisuje ovlasti poljoprivrednog redara prilikom obavljanja nadzora sukladno 

odredbi članka 65. važećeg Zakona. U skladu je i s mišljenjem Ministarstva 

poljoprivrede Republike Hrvatske od 23. ožujka 2015. godine (KLASA: 023-

01/14-01/463; URBROJ:525-07/0374-15-5).  

Članak 22.  Propisuje obvezu omogućavanja nesmetanog rada i pristupa poljoprivrednom 

redaru od strane vlasnika i posjednika poljoprivrednog zemljišta kao i mogućnost 

angažiranja policijskih službenika u slučaju ometanja ili onemogućavanja. 

Članak 23. Propisuje novčane kazne za vlasnike i posjednike poljoprivrednog zemljišta koji 

prekrše  odredbe Odluke. 

Članak 24. Navodi članke predložene Odluke čije nepoštivanje predstavlja prekršaj za koje 

poljoprivredni redar može izdati obavezni prekršajni nalog. 

Članak 25. Propisuje prestanak važenja Odluka o agrotehničkim mjerama, mjerama za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina i mjerama zaštite od požara na 

poljoprivrednom zemljištu ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 5/12). 

Članak 26. Propisuje objavu Odluke u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“ te njeno 

stupanje na snagu osmog dana od dana objave.  

 

Temeljem svega navedenog, Gradskom vijeću predlaže se da Odluku donese u predloženom 

tekstu. 

GRADONAČELNIK 

Goran Habuš 

 


